Совет Новоильиновского сельского поселения
Полтавского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2024 года                                                                                         № 14

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоильиновского сельского Полтавского муниципального района Омской области от 07 декабря 2023 года № 62 «О бюджете Новоильиновского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 21 Положения о бюджетном процессе в Новоильиновском сельском поселении, Совет Новоильиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Новоильиновского сельского поселения от 07 декабря 2023 года № 62 «О бюджете Новоильиновского сельского Полтавского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и изложить в следующей редакции:

1.1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики местного бюджета»
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 12 795 126,15 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 14 041 777,22 руб.;
3) дефицит местного бюджета равен 1 246 651,07 рублей.
С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета дефицит местного бюджета равен нулю.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме         8 393 665,79 руб. и на 2026 год в сумме 8 440 630,41 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме        8 393 665,79 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме           203 804,00 руб., и на 2026 год в сумме 8 440 630,41  руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме  420 960,00 руб.;
3) профицит (дефицит) местного бюджета на 2025 и  2026 годы равный нулю.»

1.2. Пункт 2 статьи 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета»
«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоильиновского сельского поселения на 2024 год в размере 1 469 323,56 руб., на 2025 год в размере 660 153,00 руб., на 2026 год в размере 635 427,00 руб.»

1.3. Пункт 1 статьи 6 «Межбюджетные трансферты»
«1. Утвердить:
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 7 953 844,15 руб., в 2025 году в сумме  4 086 026,79 руб. и в 2026 году в сумме  4 121 278,41 руб.;
2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 427 658,00 руб., в 2025 году в сумме 0,00 руб. и в 2026 году в сумме 0,00 руб.
Установить, что иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями предоставляются:
- на техническое сопровождение деятельности по распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;
- на работы по утверждению и исполнению бюджета поселения;
- в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля;
- в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.»

1.4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.5.  Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 3 к данному решению.

1.7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 4 к данному решению.

1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 5 к данному решению.

1.9. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 6 к данному решению.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).

Председатель Совета

Новоильиновского сельского поселения             И.Н. Пашкевич

image1.emf

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
[image: image1.png]/f 177444 G